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/2022

SUMISANACADEMY

Amasorrain 3, 20018
Donostia San Sebastián

 SEDE

CURSO DE
 INICIACIÓN EN 

ARTROPLASTIA
DE RODILLA



mañana
Jose Caso

H.U. Donostia
Gipuzkoa

13:30H

14:45H

15:00H

15:15H

Bienvenida. Entrega de documentación

Diseño CR Vs. PS

Iker Ibor. H.U. Cruces. Vizcaya 

Medición de resección y balance de espacios

 Pablo Galindo. H.U. Marqués de Valdecilla. Cantabria 

Deformidades. Genu varo y genu valgo

Iker Gorostiaga. H.U. Basurto. Vizcaya

/MIÉRCOLES
23/FEB

CURSO DE
 INICIACIÓN EN 

ARTROPLASTIA
DE RODILLA

14:30H Introducción

15:30H

15:45H

16:15H

19:30H

Artroplastia no cementada

Mikel Zaldua. H.U. Donostia. Gipuzkoa

Pausa café

Práctica cadavérica  

Fin de curso

Pablo Galindo
H.U. M. de Valdecilla
Cantabria

Iker Ibor
H.U. Cruces 
Vizcaya 

Mikel Zaldua
H.U. Donostia
Gipuzkoa

Iker Gorostiaga
H.U. Basurto 
Vizcaya 

/DIRECCiÓN:

/PONENTES:

+ INFO 943 360 191
academy@sumisan.com
www.sumisan.com


